

Voorwaardenblad 424-02

Voorwaarden WAO-aanvulling Metaalnijverheid en Installatiebedrijven

Deze voorwaarden zijn uitsluitend van toepassing indien de voor de WAO-aanvulling verschuldigde premie is voldaan en vormen een aanvulling op de Algemene Voorwaarden van de door verzekeringnemer bij de Maatschappij gesloten Ziekengeld Polis.

Artikel A Begrippen

Aan de begrippen in hoofdstuk 1 wordt toegevoegd:

1.14 WAO

De Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering

Artikel B Uitbreiding loondoorbetalingsplicht

Onder de loondoorbetalingsplicht als bedoeld in hoofdstuk 1, onder 1.7, wordt tevens verstaan de door werkgever aan de werknemer verschuldigde aanvulling op de aan de werknemer toegekende uitkering krachtens de WAO, uitsluitend indien deze wordt uitbetaald naar een arbeidsongeschiktheidspercentage van 80 tot 100.

Artikel C Uitsluitingen

Aan de uitsluitingen genoemd in hoofdstuk 3 wordt toegevoegd:

3.13 voortvloeiende uit de verschuldigde aanvulling op uitkeringen krachtens de WAO welke zijn ingegaan voor de datum van aanvang van deze verzekering.

3.14 voortvloeiende uit de verschuldigde aanvulling op uitkeringen krachtens de WAO welke volgen op de verplichting tot loondoorbetaling bij ziekte op grond van het Burgerlijk Wetboek en hetgeen daaromtrent in de arbeidsovereenkomst is bepaald, voor aanvang van deze verzekering.

Artikel D Verplichtingen van de verzekeringnemer

Aan de verplichtingen van de verzekeringnemer als bedoeld in hoofdstuk 4 worden toegevoegd:

- i.** binnen een maand de maatschappij op de hoogte te stellen van de toekenning van een WAO uitkering aan een werknemer en daarbij een opgave te verstrekken van het verzekerd loon van de werknemer op de datum van ingang van de WAO uitkering;
- j.** binnen een maand de maatschappij op de hoogte te stellen van een herziening van de WAO uitkering naar een arbeidsongeschiktheidspercentage van minder dan 80 of de intrekking van de WAO uitkering;
- k.** na afloop van ieder verzekeringsjaar de maatschappij een opgave te verstrekken van het verzekerd loon van de werknemer over het verstreken verzekeringsjaar.

Artikel E Vaststelling omvang uitkering

Aan artikel 2.2, onder a, wordt toegevoegd:

De omvang van de uitkering op grond van de uitgebreide loondoorbetalingsplicht als bedoeld in artikel B wordt voor iedere dag waarover de werkgever op grond van de loondoorbetalingsplicht aan de werknemer een aanvulling

op de WAO uitkering verschuldigd is, uitgezonderd zaterdagen en zondagen, per werknemer vastgesteld op 30 procent van het verzekerd loon per dag, uitgaande van 261 werkdagen per jaar, eventueel verhoogd met de op het polisblad vermelde procentuele opslag voor werkgeverslasten.

Artikel F Betaling

Aan artikel 4.2 wordt toegevoegd:

Na afloop van ieder kwartaal wordt aan verzekeringnemer een voorschot verstrekt voor de op basis van artikel E vastgestelde omvang van de schade over dat kwartaal. Bij de berekening van dit voorschot wordt uitgegaan van het bij de maatschappij laatst bekende bedrag van het verzekerde loon van de werknemer. Na afloop van ieder verzekeringsjaar wordt de definitieve omvang van de schade over dat jaar vastgesteld aan de hand van het verzekerde loon van de werknemer over het verstreken verzekeringsjaar. De daaruit resulterende schade-uitkering wordt verrekend met de over dat jaar verstrekte voorschotten.

Artikel G Jaarlijkse bijstelling premiepercentage

Aan artikel 5.4 wordt toegevoegd:

Het premiepercentage voor de WAO-aanvulling wordt jaarlijks opnieuw vastgesteld op basis van de totale schadelast van de WAO-aanvullingen voor verzekeringnemers waarop deze voorwaarden van toepassing zijn.

mei 2002